VIII. Relatione concernentis ViceADiaconi taliter Offo Dioece-sano substrata — Ordinarius Dioeceseos in condignam sumendo re-flexionem votum etiam S. Sedis — enunciabit: num hic vel ille con-frater succursu e parte Asthenei Dioecesani providendus, aut vero si adjuncta aliud suaserint, ab hoc impetrando removendus sit.

IX. Interusuria e fisco foundationali Generali Dioecesano, — sicut et summam 110 fl: cm. e Cassa Dioecesana punto II. resolutam, quotannis et quidem semestraliter — erga apocham levabit Spiritua-lis Seminarii Cleri Junioris, qui dein e summa hac, apud se fideliter custodita, — penes obtinendam assignationem egentioribus et infir-mis presbyteris destinatum subsidium adcurate immanuari faciet — cum fine cuiuslibet anni breves rationes super manipulatione officio-Dioecesano redditurus.²)

¹⁾ A pécsi Irgalmasok rendháza még 1850-ben késznek nyilafközött az oda szálló betegek teljes ellátására (a gyógyszerek kivételével) évi 600 frtnak a betegség idejére eső részéért. (1408/1850.)

²⁾ Ma természetesen az Alapítványi Hivatal fizeti ki az egyházmegyei hatóság által kiutalványozott segélyeket.

X. Statuta haec planum erigendi et constabiliendi Asthenei Dioecesani complectentia cum universo Clero Dioecesano communicari ordinantur, — ea ad omnes et singulos directa provocatione, ut obulos suos pia liberalitate in unum conferentes desideratam summam confilare, taliterque tenellum hocce Institutum — quod fraternalm nostram charitatem serae annunciat posteritati — in incunabulis suis sublevare connitantur.

b) (1867. évi 1421. sz. püsp. rend. Circ. 1861—9. 221.)

Adjuncta exposunt, ut omnibus iis, qui subsidium e fisco astheneali petere volunt, volentque notum reddatur: tenore statutorum hujus fisci a) graviter infirmis solum, qui lecto affixi, seu in domo parochiali, seu alibi valetudinem suam curant, subsidium dietim — unius floreni — assignari posse; sed ita, si infirmi b) testimonio medico, vice-archidiaconali et parochiali statum suum valetudinarium extra omne dubium collocaverint, et c) si ipsi etiam — dum bene valuerunt — aliquantum saltem in hunc fiscum praevie contulerunt, contulisseque probare possunt.

Unde sequitur; *pro usu thermarum*, quae thermae per testimonia medica hodie passim commendantur, e quibus aliquando neque deesse comperitur favorabilis affectus, *in regula* subsidium peti et *assignari non posse* verum ex clusive solum *pro tempore infirmitatis* convenientibus testimoniis *probatae*. Sequitur porro: eos solum spem habere posse obtinendi subsidii, qui pro fisco hoc praevie aliquid contulerunt. Quod ipsum bene sib notare velint juniores cum primis Sacerdotes, et omnes illi, quorum nomina inter benefactores fundi asthenealis huic non occurunt. Neque iustum esse videatur, ut quis participare velit, cui defuit voluntas pro modulo saltem virium etiam aliquid conferendi. Fiscus hic per multiplices recurrentium preces nunc fere plene evacuatus est et nisi succursus accedat, hoc anno nulli amplius recurrentium poterit dari subsidium. Desidero: ut praesentes Circulares in proxima Corona ubique promulgentur, ubi Capellani in Districtu adsunt.